Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072600179

179

Nº 141, quarta-feira, 26 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
EXTRATO DO CONTRATO

TP 0002/2023.
CONTRATO Nº. 0294/2023,com a empresa: empresa NUNES ENGENHARIA LTDA, inscrito no
CNPJ sob o nº 07.492.799/0001-20, Valor Global da Proposta: R$ 1.349.139,12 (Hum
milhão, trezentos e quarenta e nove mil, cento e trinta e nove reais e doze
centavos).Vigência: 08 (Oito) meses.Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas ruas do Bairro
Parque das Árvores, na Sede do município de Brotas de Macaúbas-BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 23PRP/2023

A PREFEITURA DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU realizará a seguinte Licitação:
Pregão Eletrônico Nº 023PRP-2023- Formação de registro de preço para a aquisição futura
e eventual de material de limpeza e descartáveis, de forma parcelada conforme às
necessidades da Secretaria de Administração do Município de Cabaceiras do
Paraguaçu/BA .

À partir de 26/07/2023 às 08h00 no site https://bnc.org.br.
Abertura das Propostas: 07/08/2023 às 08h30 no site https://bnc.org.br.

Informações Gerais.

GUSTAVO DA CRUZ OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação. Para
participação ou simples acompanhamento da mesma, O interessado deverá acessar, na
internet, a página www.licitanet.com.br. As propostas comerciais serão recebidas a partir
das 08h:00m do dia 07/08/2022 até às 09h:00m do dia 09/08/2023, por meio do sistema
eletrônico. A sessão pública eletrônica será aberta às 09h:15m (horário de Brasília) do dia
09 de agosto de 2023. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de
pessoas jurídicas objetivando a aquisição de Pneus novos e câmaras de ar, destinados a
atender as necessidades da frota de Ônibus Escolar, pertencentes a Secretaria de
Educação, do Sistema Público do Município de Cairu - Bahia. Telefone. (75) 3653-2151,
Ramal: 214.

Edital e divulgação dos demais atos - Diário Oficial-Site: www.cairu.ba.gov.br e
www.licitanet.com.br.

Cairu - Bahia, 24 de julho de 2023.
CARLOS BENEDITO GUIMARÃES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

CONCORRÊNCIA Nº 8/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução da obra de requalificação
urbana de Jacuípe, localizada na Costa do Município de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que as empresas licitantes: PAMPULHA
ENGENHARIA LTDA e GRADUS CONSTRUTORA LTDA, apresentaram os seus respectivos
Recursos contra a decisão da COMPEL que resultou na DESCLASSIFICAÇÃO das referidas
licitantes, cujo teor e alegações encontram-se disponível no Portal de Compras do
Município.

Camaçari, 25 de julho de 2023
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da Compel

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 10/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução dos serviços de requalificação
de pavimento com CBUQ e RECAPEAMENTO sobre pavimentos em vias Urbanas da Sede,
no Município de Camaçari - Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados que a empresa licitante CONSORCIO COMPAC /
GILFER, apresentou o seus respectivo Recurso contra a decisão da COMPEL que resultou na
CLASSIFICAÇÃO da empresa PEJOTA CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA.

Tendo ainda, o Recurso apresentado pela licitante SPX ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA contra a decisão da Comissão que resultou na DESCLASSIFICAÇÃO de
sua proposta. Os respectivos recursos encontram-se disponível no Portal de Compras do
Município.

Camaçari, 25 de julho de 2023.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 02/2023. EMPRESA DETENTORA DA ATA: SONG
FARDAMENTOS LTDA, CNPJ 00.064.332/0001-30. Objeto: aquisição de fardamentos. Itens
registrados: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 25 e 26. Valor global: R$ 359.156,00. Vigência da ata: 12 meses. PREG ÃO
PRESENCIAL SRP 04/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 178/2023. OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
A D M I N I S T R AÇ ÃO.

A Sessão ocorrerá no dia: 08/08/2023 às 09h:00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES
DO BANCO DO BRASIL, O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 179/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, ATENDENDO AS DEMANDAS DE DIVERSAS
SECRETARIAS. A Sessão ocorrerá no dia: 08/08/2023, às 10h:30min, no PORTAL DE
LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL

O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 40/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO 180/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAL EM EUCALIPTO TRATADO, ATENDENDO AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES. A Sessão ocorrerá no dia: 08/08/2023 às
13h:00min, no PORTAL DE LICITAÇÕES DO BANCO DO BRASIL

O edital e seus anexos poderão ser retirados por meio do site:
http://www.licitacoes-e.com.br.

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISOS DE ADIAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando o afastamento do Pregoeiro por motivo de Saúde, fica ADIADA a sessão de
abertura do Pregão Eletrônico nº 089/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E
INSTRUMENTAIS, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
- CEO, BEM NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
UBS, VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA, marcado,
inicialmente a Abertura das propostas: 25/07/2023 às 09h:00min; Disputa: 25/07/2023 às
09h:30, PARA O DIA Abertura das propostas: 31/07/2023 às 09h:00min; Disputa:
31/07/2023 às 09h30min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2023

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que,
considerando o afastamento do Pregoeiro por motivo de Saúde, fica ADIADA a sessão de
abertura do Pregão Eletrônico nº 090/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DIVERSO E EQUIPAMENTOS
ODONTOLÓGICOS, A SEREM UTILIZADOS NO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS
- CEO, BEM NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE -
UBS, VINCULADA À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA, marcado,
inicialmente a Abertura das propostas: 26/07/2023 às 09h:00min; Disputa: 26/07/2023 às
09h:30, PARA O DIA Abertura das propostas: 01/08/2023 às 09h:00min; Disputa:
01/08/2023 às 09h30min.

Os editais estão disponíveis no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 24 de julho de 2023.
REBECA MAYARA MARQUES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 UASG: 983431

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais para a
realização de oficinas produtivas/capacitação aos beneficiários de programas de
transferência de renda deste Município. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2023 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/08/2023 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br e
http://candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes.

Informações com a Comissão Permanente de Licitações, nos dias úteis, das 08h
às 12h, de segunda a sexta ou pelo e-mail: licitacao@candiba.ba.gov.br.

SOLANGE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2023

A Prefeitura Municipal de Casa Nova-BA, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, Nº 068/2023 - P.A 192/2023, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, cujo objeto é o Registro de preço para possível e eventual serviços de
lavagem de veículos e maquinas visando atender as necessidades do município;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 26/07/2023.

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 04/08/2023 às 08:00 horas;
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: A partir do dia 07/08/2023 às 08:01 horas.
Edital e informações: www.casanova.ba.gov.br; portaldecompraspublicas.com.br.

ANDERSON NUNES DE MATOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2023 - SRP

O Município de Coaraci-BA, por intermédio do pregoeiro nomeado através
da portaria nº 001/2023, torna público que realizará no dia 07 de agosto de 2023, às
08:20h, na forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federal 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006 e suas alterações e Decreto
Municipal Nº 6054 A de 06 janeiro de 2012, licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 008/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, cujo objeto é
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA EM VEÍCULOS, PERTENCENTES À FROTA DO MUNICÍPIO DE
COARACI-BAHIA. Demais informações, disponível no setor de licitações da prefeitura
municipal, Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000,
em dias úteis, das 08:00 às 13:00h. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

Edital e todos os demais atos serão publicados no diário oficial:
coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 25 de julho de 2023.
LUCAS SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

		2023-07-26T11:33:33-0300